

Nombre prueba: 7ª Mallorca Paracycling Tour  
 Fecha: 21 al 23 de octubre de 2022  
 Club organizador: Meridià Club Esportiu

**ETAPA 1 - CRI**

Lugar de salida y llegada: Porta d'es Moll (Alcúdia)

Hora de salida: 10:00. Salidas cada 1 o 2 minutos según nº inscritos

1ª vuelta

Itinerario	Km. total	Km par.	Km falt.	20 km/h	25 Km/h	30 Km/h	35 Km/h
<b>Inicio Porta d'es Moll</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.89</b>	<b>16:00</b>	<b>10:00</b>	<b>10:00</b>	<b>10:00</b>
Cami de Ronda (Carrer Sant Jaume, Pl. Rector Ferragut, Pl. Jaume Ques ...)	1.22	1.22	10.67	10:03	10:02	10:02	10:02
Giro derecha para incorporarse calle Pollentia	1.25	0.03	10.64	10:03	10:03	10:02	10:02
3ª salida rotonda de Can Fumat Ma 3460 - Port Comercial	2.27	1.02	9.62	10:06	10:05	10:04	10:03
3ª salida rotonda para incorporarse al Camí d'Alcanada	3.96	1.69	7.93	10:11	10:09	10:07	10:06
Recto por Camí d'Alcanada	5.95	1.99	5.94	10:17	10:14	10:11	10:10
Giro izquierda por Camí d'Alcanada - cambio de sentido - Camí d'Alcanada	5.97	0.02	5.92	10:17	10:14	10:11	10:10
Rotonda 1ª salida MA 3460	8.02	2.05	3.87	10:24	10:19	10:16	10:13
Rotonda 1ª salida calle Pollentia dirección Porta d'es Moll	9.61	1.59	2.28	10:28	10:23	10:19	10:16
<b>Meta</b>	<b>11.89</b>	<b>2.28</b>	<b>0</b>	<b>10:35</b>	<b>10:28</b>	<b>10:23</b>	<b>10:20</b>
<b>Km.Total</b>	<b>11.89</b>						
<b>Velocitat mitjana</b>				20	25	30	35
<b>Hora de partida</b>					10:00		

2 vueltas

Itinerario	Km. total	Km par.	Km falt.	20 km/h	25 Km/h	30 Km/h	35 Km/h
<b>Inicio Porta d'es Moll</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17.99</b>	<b>16:00</b>	<b>10:00</b>	<b>10:00</b>	<b>10:00</b>
Cami de Ronda (Carrer Sant Jaume, Pl. Rector Ferragut, Pl. Jaume Ques ...)	1.22	1.22	16.77	10:03	10:02	10:02	10:02
Giro izquierda para incorporarse calle Pollentia	1.25	0.03	16.74	10:03	10:03	10:02	10:02
3ª salida rotonda de Can Fumat Ma 3460 - Port Comercial	2.27	1.02	15.72	10:06	10:05	10:04	10:03
3ª salida rotonda para incorporarse al Camí d'Alcanada	3.96	1.69	14.03	10:11	10:09	10:07	10:06
Recto por Camí d'Alcanada	5.95	1.99	12.04	10:17	10:14	10:11	10:10
Giro izquierda por Camí d'Alcanada - cambio de sentido - Camí d'Alcanada	5.97	0.02	12.02	10:17	10:14	10:11	10:10
1ª salida rotonda MA 3460	7.93	1.96	10.06	10:23	10:19	10:15	10:13
3ª salida rotonda de Can Fumat Ma 3460 - Port Comercial	9.68	1.75	8.31	10:29	10:23	10:19	10:16
3ª salida rotonda para incorporarse al Camí d'Alcanada	11.33	1.65	6.66	10:33	10:27	10:22	10:19
Recto por Camí d'Alcanada	13.35	2.02	4.64	10:40	10:32	10:26	10:22
Giro izquierda por Camí d'Alcanada - cambio de sentido - Camí d'Alcanada	13.37	0.02	4.62	10:40	10:32	10:26	10:22
Rotonda 1ª salida MA 3460	15.4	2.03	2.59	10:46	10:36	10:30	10:26
Rotonda 1ª salida calle Pollentia dirección Porta d'es Moll	17	1.6	0.99	10:51	10:40	10:34	10:29
<b>Meta</b>	<b>17.99</b>	<b>0.99</b>	<b>0</b>	<b>10:53</b>	<b>10:43</b>	<b>10:35</b>	<b>10:30</b>
<b>Meta</b>	<b>17.99</b>						
<b>Km.Total</b>	<b>17.99</b>						
<b>Velocitat mitjana</b>				20	25	30	35
<b>Hora de partida</b>					10:00		

\* 1 vuelta categorías MH1 - MH2 y WH1 - WH2. Resto de categorías 2 vueltas